
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МБОУ Берёзовская СОШ Первомайского района) 

636934, Томская область Первомайский район  
д. Берёзовка, ул. Центральная, 2 
Тел./факс 8-38-245-37-1-30 
ИНН 7012003665                                                                                                                         bsh2008@mail.ru    
КПП 701201001 

ОГРН 1027002953559                                                                                                                  

_______________________________________________________________________________________ 

от 10.10.2024 г.                                                                                                  № 103-О 

 

Приказ 

  
 «О проведении процедур оценки качества 

подготовки обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

Первомайского района в 2024-2025 учебном году 

 На основании приказа МКУ Управления образования  Администрации Первомайского района № 

166-О  от 09.10.2024 г  в целях получения достоверной информации и информирования всех 

участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования, а также 

повышения качества образования учащихся общеобразовательных организаций Первомайского 

района Томской области, в соответствии с планом работы Департамента общего образования 

Томской области на 2024 год, в рамках реализации мероприятий регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» и достижения национальной цели 

по вхождению Российской Федерации в десятку стран мира по качеству образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Керб Н.В., зам. директора  по УВР,  школьного  координатора  по  

проведению процедуры оценки качества подготовки обучающихся в МБОУ Березовской 

СОШ согласно утвержденному плану-графику (приложение 1) 

1.1  Согласно единого графика проведения оценочных процедур на текущий учебный год 

(первое полугодие учебного года) разработать план проведения ОКО и разместить его на 

официальном сайте общеобразовательной организации в  срок не позднее 15 октября 2024  

года. 

1.2.  обеспечить независимый контроль за проведением процедур ОКО с привлечением 

независимых наблюдателей из числа родительской общественности с соблюдением 

условия отсутствия конфликта интересов;  

1.3. обеспечить информирование всех участников образовательных отношений  о целях и 

задачах процедуры ОКО и об использовании полученных результатов;  

1.4. провести анализ результатов процедуры ОКО 

 

2. Создать школьную комиссию по проведению и  оцениванию ответов на задания процедур 

ОКО по стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным 

обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с представленной инструкцией, в 

составе:  

-  Керб А.В.,  учитель биологии, 

- Удекюль Т.А., директор школы, учителя физики, 

- Бочарников Н.С., учитель математики,  

mailto:bsh2008@mail.ru


 

- Удекюль Е.Л., учитель английского языка,  

- Рейндольф Т.А., учитель русского языка и литературы, 

- Бочарникова Г.Х., учитель математики, 

- Рыбалова О.Н., учитель истории и обществознания, 

- Керб Н.В., учитель начальных классов, 

-Соловьева Т.А., учитель начальных классов  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                  /Т.А.Удекюль/ 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



 
 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


